面仍屬真實、完整及準確，且並無誤導成分，猶如於完成日期及認購協
議日期至完成日期期間任何時間重複作出。

認購協議A之額外先決條件：

(j) 聯交所上市委員會已批准貸款資本化股份上市及買賣，且聯交所上市
委員會並無於完成時或之前撤回或撤銷有關上市及買賣；及

(k) 貸款資本化協議項下之交易已同時完成。

就認購協議A而言，上述條件(a)、(c)(1)、(h)、(j)及(k)不可由任何訂約方豁免，
上述條件 (b)及 (d)至 (g)可由認購人A於完成前任何時間透過向本公司發出書面
通知豁免，而上述條件 (i)可由本公司於完成前任何時間透過向認購人A發出書
面通知豁免。

– 17 –

董 事 會 函 件

就認購協議B而言，上述條件 (a)、(c)(2)及 (h)不可由任何訂約方豁免，上述
條件 (b)及 (d)至 (g)可由認購人B於完成前任何時間透過向本公司發出書面通知
豁免，而上述條件 (i)可由本公司於完成前任何時間透過向認購人B發出書面通
知豁免。

倘上述條件未能於二零二二年三月三十一日或認購協議訂約方可能協定之
其他日期前達成，則認購協議將告終止，而認購協議項下之所有權利及責任將
告終止，惟於終止前產生之任何權利及責任除外。

本公司向認購人A作出的承諾

根據認購協議A，本公司已同意於完成時委任由認購人A提名的非執行董
事加入董事會。有關委任必須符合上市規則的必要規定，亦須經本公司提名委
員會批准。截至最後實際可行日期，認購人A尚未向董事會提名任何候選人。
本公司將於該等人士獲委任加入董事會時另行刊發公告。

認購事項完成

認購事項將於所有先決條件獲滿足後七 (7)個營業日內（或獲豁免，如適用）
或認購協議訂約方書面協定之任何日期後完成。

認購協議A及貸款資本化協議互為條件，因此，認購協議A及貸款資本化協
議將同時完成。為免生疑問，認購協議B與認購協議A及貸款資本化協議並非
互為條件。

認購股份之地位

認購股份一經配發及發行，將在各方面與於配發及發行認購股份日期之現
有已發行股份享有同等地位。

– 18 –

董 事 會 函 件

對股權架構之影響

以下載列本公司 (i)於最後實際可行日期；(ii)緊隨完成以及發行及配發資本
化股份及認購股份A後（惟假設認購事項B並無完成）；(iii)緊隨完成以及發行及
配發認購股份B後（惟假設貸款資本化及認購事項A並無完成）；及 (iv)緊隨完成
以及根據貸款資本化及認購事項擬悉數發行及配發資本化股份及認購股份後
之股權架構：

股東名稱 於最後實際可行日期

緊隨貸款資本化及
認購事項A完成後
（惟假設認購事項B

並無完成）

緊隨認購事項B
完成後（惟假設貸款
資本化及認購事項A

並無完成） 緊隨完成後
股份數目 % 股份數目 % 股份數目 % 股份數目 %

非公眾╱關連人士
柳博士及其聯繫人，
 包括淳大（附註1） 431,066,000 10.61 1,952,805,130 29.76 431,066,000 9.15 1,952,805,130 27.07
認購人A（附註2） 464,000,000 11.42 1,442,260,870 21.98 464,000,000 9.84 1,442,260,870 19.99

小計： 895,066,000 22.04 3,395,066,000 51.74 895,066,000 18.99 3,395,066,000 47.07

公眾人士
認購人B 0 0.00 0 0.00 652,173,913 13.84 652,173,913 9.04
其他公眾股東 3,166,250,000 77.96 3,166,250,000 48.26 3,166,250,000 67.17 3,166,250,000 43.89

小計： 3,166,250,000 77.96 3,166,250,000 48.26 3,818,423,913 81.01 3,818,423,913 52.93

總計： 4,061,316,000 100.00 6,561,316,000 100.00 4,713,489,913 100.00 7,213,489,913 100.00

附註：

1. 柳博士因其執行董事之身份而成為本公司之關連人士。柳博士亦為淳大之最終實益擁
有人。

2. 於最後實際可行日期，認購人A持有464,000,000股股份，佔已發行股份總數約11.42%，
因此為本公司主要股東。就此而言，認購人A為本公司之關連人士。

– 19 –

董 事 會 函 件

在上表所列情況下完成貸款資本化及認購事項後，概無任何股東或一組股
東將持有超過30%權益，而董事並不知悉因完成貸款資本化及認購事項而根據
收購守則可能產生任何後果。

過往十二個月期間之集資活動

以下為於緊接最後實際可行日期前過去十二個月本公司進行之股本集資活
動：

事件及日期 籌集所得款項淨額
所得款項淨額的
擬定用途

於最後實際可行
日期之所得款項
淨額實際用途

於二零二一年十一月
 二十五日發行及配發
 580,188,000股股份
 （公告日期：二零二一年
 十月二十六日）

港幣359,660,000元 用作未來投資 全部所得款項淨額已用
作 投 資， 包 括 (i)約
35.34%用作債務投資；
(ii)約8.94%用作投資控
股 公 司 之 私 募 股 權 投
資，其投資組合包括於
各 行 業 之 債 務 投 資 及
股本投資、房地產以及
其 他 資 產； 及 (iii)約
55.72%用作金融科技行
業 權 益 之 私 募 股 權 投

[…]

把握投資機會，乃由於有關機會被其他擁有即時可用資金之投資者把握，
或者由於投資時間緊迫，投資窗口於大約3至17天短時間內結束。因此，由
於現有一般授權已獲充分動用，授出新一般授權將使本集團有能力在經更
新限額下發行新股份，並使本集團有能力及靈活彈性在機會出現時把握潛
在投資機會，促進未來增長並為股東創造更佳回報。就動用新一般授權發
行股份而言，於最後實際可行日期，本集團並無物色到任何投資目標。

(iv) 其他融資方法

董事已考慮其他融資方法，包括但不限於供股、公開發售、配售新股、
銀行融資及可能出售╱變現投資，以應對本集團之財務要求及╱或投資機會。

鑒於2019冠狀病毒病疫情持續、中美貿易緊張局勢導致市場經濟充斥
不確定因素，本公司難以確定市場需求，亦難以確定股本集資能否成功進
行。儘管公開發售及供股允許現有股東認購彼等之權益，並維持彼等各自
於本公司之股權，惟在不明朗市況下，可能會為現有股東帶來財務負擔，

– 30 –

董 事 會 函 件

而公開發售及供股倘以非包銷基準進行，則本公司可能無法保證最終集資
規模。即使本公司成功物色包銷商，高額包銷佣金（介乎2%至2.5%）將一般
而言成為本集團之負擔，並可能對本公司及股東整體利益不利。此外，公
開發售及供股一般需要準備法律文件及執行額外行政程序，更費時及成本
效益較低。

本公司亦曾考慮銀行融資並與金融機構接洽。由於銀行融資需要抵押
物業，並為本集團帶來額外利息負擔，亦可能涉及漫長盡職審查及磋商，
在現行市況下此舉並非最佳融資方法。相比之下，新一般授權將使本公司
有充分靈活彈性，當合適集資機會出現時把握有關機會，並避免可能無法
及時取得特定授權之不確定因素。

本公司曾考慮出售投資進行融資，惟選擇不如此行事，原因為參考現
有及未來國家政策發展及市場趨勢，有關投資具有龐大潛力，預計會產生
中長期回報。

總括而言，考慮到 (i)現有一般授權已獲悉數動用，而本公司下屆股東
週年大會將於六個月後方會舉行；(ii)本集團需要維持充足現金流量狀況，
以適時把握合適投資機會；及 (iii)根據一般授權發行新股份所耗成本及時
間較運用其他融資方法為低，並使本公司能適時把握任何集資機會，故董
事認為更新一般授權符合本公司及股東整體最佳利益。

於最後實際可行日期，本公司並無與任何人士訂立具體計劃或協議，
以動用新一般授權發行股份，且除貸款資本化及認購事項外，並無其他集
資計劃。

– 31 –

董 事 會 函 件

對股東股權之潛在攤薄

以下載列本公司 (i)於最後實際可行日期；(ii)緊隨完成後；及 (iii)緊隨完成
及悉數動用新一般授權後之股權架構：

股東名稱 於最後實際可行日期
緊隨完成後
（附註 3）

緊隨完成及悉數動用
新一般授權後
（附註 4）

股份數目 % 股份數目 % 股份數目 %

非公眾╱關連人士
柳博士及其聯繫人，
 包括淳大（附註1） 431,066,000 10.61 1,952,805,130 27.07 1,952,805,130 24.33
認購人A（附註2） 464,000,000 11.42 1,442,260,870 19.99 1,442,260,870 17.97

小計： 895,066,000 22.04 3,395,066,000 47.07 3,395,066,000 42.30

公眾人士
認購人B 0 0.00 652,173,913 9.04 652,173,913 8.13
其他公眾股東 3,166,250,000 77.96 3,166,250,000 43.89 3,166,250,000 39.45

小計： 3,166,250,000 77.96 3,818,423,913 52.93 3,818,423,913 47.58

根據新一般授權將予發行之
 最高股份數目 — — — — 812,263,200 10.12

總計： 4,061,316,000 100.00 7,213,489,913 100.00 8,025,753,113 100.00

附註：

1. 柳博士因其執行董事之身分而成為本公司之關連人士。柳博士亦為淳大之最終實益擁
有人。

2. 於最後實際可行日期，認購人A持有464,000,000股股份，佔已發行股份總數約11.42%，
因此為本公司之主要股東。就此而言，認購人A為本公司之關連人士。

3. 基於假設貸款資本化、認購事項A及認購事項B已完成而計算。

4. 基於假設股東於股東特別大會上批准授出新一般授權及新一般授權獲悉數動用，而貸
款資本化、認購事項A及認購事項B已完成而計算。

– 32 –

董 事 會 函 件

於股東週年大會日期，現有公眾股東之股權約為73.24%。於二零二一年九
月完成認購股份（詳情載於本公司日期為二零二一年八月十三日及二零二一年
九月三日之公告）及於二零二一年十一月完成認購股份（詳情載於過往認購公告）
後，現有公眾股東之股權約為85.20%。於最後實際可行日期，現有公眾股東之
股權約為77.96%。假設貸款資本化及認購事項已落實完成，現有公眾股東之股
權將由約77.96%攤薄至最後實際可行日期約43.89%。緊隨新一般授權獲悉數動
用及根據特別授權完成配發及發行資本化股份及認購股份後，現有公眾股東（不
包括認購人B）之股權將由約77.96%減少至39.45%，即攤薄影響約38.51%。考慮
到 (i)新一般授權容許本公司在本公司下屆股東週年大會前透過配發及發行新